
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 146 DEL 28/09/2015 
PROT. N. 21632

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DEFINIZIONE  DEGLI  ALLOGGI  COMUNALI  PREVEDIBILMENTE 
DISPONIBILI NEL CORSO DEL 2015 AL FINE DELLA DETERMINAZIONE 
DI QUELLI CHE POSSONO ESSERE ASSEGNATI IN DEROGA AI SENSI 
ART.  14  C.4  L.R.1/2004.  
ASSEGNAZIONE IN DEROGA ALLOGGIO ERP SITO IN VIA EUROPA 21 
ALLA SIG.RA C.F.A PARTIRE DAL 1 OTTOBRE 2015.

L’anno duemilaquindici  addì ventotto del mese di settembre alle ore 18:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la legge regionale 1/2004 art. 14 c. 4 in cui si  stabilisce che le assegnazioni in deroga 
non possono superare il 20% con arrotondamento all’unità superiore, degli alloggi disponibili 
prevedibilmente nel corso dell’anno; 
Dato atto che nel corso del 2015 risultano essere disponibili n. 3  alloggi di proprietà comunale 
così suddivisi: 
1 alloggio in Via Europa,21 Eremo
1 alloggio in Via otto marzo Grazie
1 alloggio in Via Grandi Buscoldo
Preso atto che il totale degli alloggi risulta essere di 3 e il 20% pari a 1 può essere assegnato  
in deroga ai nuclei famigliari che hanno i requisiti previsti dall’art. 14 c. 1 della L.R. 1; 
Considerato  che nei confronti della sig.ra Covella Francesca  residente a Eremo Via Passoni  
17  è  stato  emesso  da  parte  del  proprietario  uno  sfratto  per  morosità  con  indicazione  di 
rilasciare  entro  il  mese di  settembre,  senza possibilità  di  alcuna deroga,   l’alloggio  da  lei  
occupato;
Vista  in  proposito  la  relazione dell'Assistente  sociale  n.  20709 di  prot.,di  cui  si  omette  la 
pubblicazione per motivi di privacy,  in cui viene descritta  la situazione economica e personale 
della Sig.Covella e da cui si evince la necessità di provvedere all'assegnazione urgente di un 
alloggio comunale; 
Dato atto che in seguito all’apertura nel 2014 del bando per  la formazione della graduatoria 
degli aventi diritto agli alloggi di edilizia residenziale pubblica la Sig.ra Covella Francesca  ha 
regolarmente presentato domanda presso l’ALER ed è risultata idonea ed ammissibile  (N. 25 
della graduatoria definitiva approvata con determina n. 588 del 30/7/2014); 
Considerato che sussistono i requisiti di cui all’art. 14 , c.1 – lettera A della L.R. 14/2/2004 n.1  
per l’assegnazione in deroga del suddetto alloggio e che l’assegnazione non supera il 20% 
degli alloggi prevedibilmente disponibili nel corso dell’anno;
Dato atto  che attualmente  risulta essere disponibile un alloggio di  proprietà del  Comune 
situato a Eremo in Via Europa 21– piano terra – avente le caratteristiche per accogliere il  
nucleo;
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 19 settembre 2015 dal  Responsabile  
del settore sulla regolarità tecnica  del presente atto;
Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1) di prendere atto che il numero degli alloggi  disponibili nel 2015 è  di n.3 così come descritto 
in premessa;  
2)di definire, ai sensi dell’art 14 c.4 della L.R. 1/2004 , che nel corso del 2015 potranno essere  
assegnati in deroga alla graduatoria n. 1 alloggi di proprietà comunale o di proprietà ALER,  
pari  al  20% di  quelli  disponibili  nel  2015 ai  nuclei  famigliari  che saranno in  possesso dei  
requisiti previsti dall’art. 14 c. 1 della L.R. 1/2004;



3) di disporre l’assegnazione in deroga alla graduatoria, ai sensi dell’art. 14 c.1 lett. A della 
L.R. 1/2004 dell’appartamento ALER sito in Via EUROPA N. 21 int. 5 a EREMO identificato al 
fg.19 part.9  alla Sig.ra COVELLA FRANCESCA in possesso dei requisiti richiesti, per i motivi 
espressi in premessa;
4)di  dare  atto  che  l’alloggio  rientra  nella  percentuale  disposta  dalla  Giunta  Comunale  per 
l’assegnazione in deroga anno 2015;
5)di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  è  stato  espresso  favorevolmente  il  parere 
previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

6)data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 01/10/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 11/10/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01/10/2015 al 16/10/2015 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


